JANEIRO DE 2013 A 31 DE DEZEMBRO DE 2016 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

A GAMARA MUNICIPAL

SEGUINTE LEI:

DE FERNÃO, APROVA A

Art. 1°. O subsídio mensal do Prefeito Municipal de Femão, cujo
mandato iniciar-se-á em 1° de janeiro de 2013 a 31 de dezembro de 2016, é fixado em
R$ 9.816,30 (nove mil, oitocentos e dezesseis reais e trinta centavos), a ser pago em
parcela única.

Art. 2°. O subsídio mensal do Vice-Prefeito Municipal de Femão, cujo
mandato iniciar-se-á em 1° de janeiro de 2013 a 31 de dezembro de 2016, é fixado em
R$ 3.254,40 (três mil, duzentos e cinqüenta e quatro reais e quarenta centavos), a ser
pago em parcela única.

Art. 3°. Em caso de licença autorizada pela Câmara, vacância ou
afastamento do Prefeito, o substituto fará jus ao mesmo subsídio do substituído.

§° 1°. O substituto perde o subsídio de seu cargo de origem, enquanto

[...]

ANEXO - PROJETO DE LEI N." 005/2012

Demonstrativo de impacto orçamentário e financeiro.
(de que trata o art. 16 da Lei Complementar n.°. 101/2000)

I-) IMPACTO do reajuste concedido:

1.1 - Base de cálculo:

Despesa com pessoal no exercício de 2011 = R$ 3.411.795,26 (três milhões, quatrocentos e
onze mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte e seis centavos).

1.2 - Cálculos:

Despesa com pessoal de 2011= R$ 8.713,80(mensal — Prefeito e Vice-Prefeito)
Valor Proposto para 2013 = R$ 13.070,70(mensal - Prefeito e Vice-Prefeito)
Diferença= R$ 4.356,90 mensal + Encargos R$ 1.020,38 = R$ 5.377,28